
                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 29η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  20  Αυγούστου, ηµέρα  Πέµπτη   και ώρα  12:00 π.µ.  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  της  Αντιπροέδρου  ως
Προεδρεύων, µε χρονολογία:  29 / 13-8-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

        1. Γαλάνης  Στέργιος,   Αντιδήµαρχος  και   Πρόεδρος  της  Οικον. Επιτροπής,   2. Καλώτα
Παναγιώτα,  3. ∆ούκας Γεώργιος, 4. Τερζής Βασίλειος, 5. Χαρίτος Χρήστος,  6. Χράπας Παντελής
7. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου - Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος, 2. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλος.
Ο κ. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος αποχώρησε µόλις συζητήθηκε το 8ο θέµα.

                                  

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    489 / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση Πρακτικού  για  την  επιλογή  αναδόχου της “Παροχή  υπηρεσιών  προβολής
και  προώθησης  των  συγκριτικών  πλεονεκτηµάτων  της  περιοχής  παρέµβασης  του
προγράµµατος LEADER στο ∆ήµο Σερρών”. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 33ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της  Οικον.  Επιτροπής, έθεσε  υπόψη των  µελών  της την  υπ’ αριθµ.  38385/10-08-2015

Εισήγηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΦΦ3Ω10-00Α



Α)

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη µε αρ.  387/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία καθορίστηκαν οι
όροι του διαγωνισµού «Παροχή υπηρεσιών προβολής και προώθησης των συγκριτικών

πλεονεκτηµάτων  της  περιοχής  παρέµβασης  του  Προγράµµατος  LEADER στο  ∆ήµο

Σερρών»,

2. Τη  µε  αρ.  213/2015 απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  την  οποία  ορίζεται  η
Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών παροχής υπηρεσιών  του
∆ήµου Σερρών για το έτος 2015,

3. Τη µε αρ. πρωτ. 34114/17-07-2015 ∆ιακήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού,

 

σας  υποβάλλουµε  συνηµµένα  το  από  03/08/2015  πρακτικό  του  ανωτέρω  διαγωνισµού  και
παρακαλούµε για την έγκρισή του.

Β) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού 

παροχής υπηρεσιών:

«Παροχή  υπηρεσιών  προβολής  και  προώθησης  των  συγκριτικών  πλεονεκτηµάτων  της

περιοχής παρέµβασης του Προγράµµατος LEADER στο ∆ήµο Σερρών»

Προϋπολογισµού  30.000 ΕΥΡΩ ( µε ΦΠΑ)

Αριθµός Μελέτης: 6/2015

Στην Αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών, Κ.Καραµανλή 1, στην πόλη
των Σερρών, την 3η του µήνα Αυγούστου του έτους 2015, ηµέρα ∆ευτέρα µε ώρα λήξης κατάθεσης
προσφορών 10:30 π.µ. και άνοιγµα προσφορών, στις 12:00 π.µ.

οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:
4. Μάλαµα Κυριακή υπάλληλος του ∆ήµου αναπληρωµατικό µέλος ως πρόεδρος,
5. Μπόρτας Γεώργιος υπάλληλος του ∆ήµου τακτικό µέλος και
6. Τζουµάκας Ιωάννης υπάλληλο του ∆ήµου τακτικό µέλος ,  

που αποτελούµε την  Επιτροπή  διεξαγωγής  ∆ιαγωνισµού  της  ανωτέρω Παροχής Υπηρεσιών, που
ορίσθηκε  σύµφωνα  µε  την  213/2015 απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  έχοντας  υπόψη  την
34114/17-07-2015 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού, η οποία εγκρίθηκε µε την αρ. 387/2015 Απόφαση
της  Οικονοµικής  Επιτροπής  και  περίληψη  της  οποίας  δηµοσιεύτηκε  στο  «∆ΙΑΥΓΕΙΑ»,  στο
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ_, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου
καθώς και στην εφηµερίδα:

1. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ (Τοπική Ηµερήσια)

συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και προβήκαµε στην διεξαγωγή του
παραπάνω διαγωνισµού σύµφωνα µε τα παρακάτω: 

Αφού  πέρασε  η  ώρα  10:30 π.µ.,  ώρα  λήξης  κατάθεσης  προσφορών,  όπως  ορίζεται  στη
διακήρυξη και η Επιτροπή  κάλεσε τρεις φορές για να καταθέσουν οι διαγωνιζόµενοι προσφορές
πριν τη λήξη, είχαν παρουσιαστεί έως τότε ο παρακάτω µοναδικός διαγωνιζόµενος  και κατέθεσε
στην επιτροπή έναν ενιαίο φάκελο ο οποίος περιείχε ένα σφραγισµένο υποφάκελο δικαιολογητικών
συµµετοχής  στον  διαγωνισµό  και  έναν  σφραγισµένο  υποφάκελο  οικονοµικής  προσφοράς.  Η
επιτροπή άνοιξε το Φάκελο ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής και κατέγραψε τα δικαιολογητικά στον
συνηµµένο Πίνακα ∆ικαιολογητικών Συµµετεχόντων της δηµοπρασίας, ως ακολούθως:

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΦΦ3Ω10-00Α



Αριθµός
Φακέλου 

Προσφοράς

Τίτλος -Επωνυµία
∆ιαγωνιζόµενου

Αριθµός
πρωτοκόλλου Έδρα

∆ικαιολογητικά
συµµετοχής

1 ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε 36913/03-08-2015 ΣΕΡΡΕΣ ΠΛΗΡΗ

Μετά από τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής του διαγωνιζόµενου και αφού έληξε
η  καταγραφή,  η  Επιτροπή  προέβη  δηµοσίως  στην  αποσφράγιση  του  φακέλου  της  Οικονοµικής
Προσφοράς  όπως παρακάτω:

Αριθµός
Φακέλου 

Προσφοράς

Τίτλος - Επωνυµία
∆ιαγωνιζόµενου

Οικονοµική Προσφορά 

(Συνολική τιµή µε Φ.Π.Α.) σε ΕΥΡΩ

ολογράφως αριθµητικά

1 ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε 
Είκοσι εννέα χιλιάδες
οχτακόσια   ΕΥΡΩ

29.800,00

Με βάση τα ανωτέρω 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την έγκριση από την Οικονοµική Επιτροπή του παρόντος Πρακτικού και την ανάθεση εκτέλεσης
της  παροχής  υπηρεσιών  «Παροχή  υπηρεσιών  προβολής  και  προώθησης  των  συγκριτικών
πλεονεκτηµάτων της περιοχής παρέµβασης του Προγράµµατος LEADER στο ∆ήµο Σερρών» στην
µειοδότρια εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε »  Μακεδονοµάχων 16, Σέρρες επειδή η προσφορά του είναι
αποδεκτή  και  επειδή  προσέφερε  τη  χαµηλότερη  συνολική  τιµή  ως  προς  την  αρχική  τιµή  του
προϋπολογισµού  της  µελέτης,  ήτοι  είκοσι  εννέα  χιλιάδες  οχτακόσια  ευρώ  (29.800,00)

συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23% 

Το  παρόν  πρακτικό  υπογράφεται  από  τα  µέλη  της  επιτροπής.  Φωτοαντίγραφό  του
τοιχοκολλείται για την ενηµέρωση των συµµετεχόντων στον πίνακα ανακοινώσεων και αντίγραφο
αποστέλλεται στον παραπάνω  διαγωνιζόµενο ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει το από 03-08-2015 συνηµµένο πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού για
την  "Παροχή  υπηρεσιών  προβολής  και  προώθησης  των  συγκριτικών  πλεονεκτηµάτων  της
περιοχής  παρέµβασης  του  προγράµµατος  LEADER  στο  ∆ήµο  Σερρών”,  προϋπολογισµού
30.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος ΦΠΑ. 

Β)  Αναθέτει την εκτέλεση της παροχής υπηρεσιών «Παροχή υπηρεσιών προβολής και προώθησης
των συγκριτικών πλεονεκτηµάτων της περιοχής παρέµβασης του Προγράµµατος LEADER στο
∆ήµο Σερρών», στην µειοδότρια εταιρεία  «ΠΛΑΙΣΙΟ  Α.Ε »,   Μακεδονοµάχων 16 – Σέρρες,
επειδή η προσφορά της είναι αποδεκτή και επειδή προσέφερε τη χαµηλότερη συνολική τιµή ως
προς την αρχική τιµή του προϋπολογισµού της µελέτης, ήτοι είκοσι εννέα χιλιάδες οχτακόσια
ευρώ (29.800,00) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23%.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

  - 3 -

ΑΔΑ: ΩΦΦ3Ω10-00Α



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                              

                                         

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              

                                                                                   1)  Καλώτα Παναγιώτα 

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Τερζής Βασίλειος   

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής

                                                                                  

Σέρρες    26  - 8 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΦΦ3Ω10-00Α


		2015-08-26T15:24:36+0300
	Athens




